cum eadem vicesgerenti gubernatoris in regno Valencie, ac baiulo generali eiusdem 

regni, ceterisque officialibus et comissariis nostris quibuslibet, qui nunc sunt vel erunt 

pro tempore, quod habeas meas licenciam, concessionem seu graciam firmas habeant, 

teneant et observent, tenerique et observari inconcusse faciant, et non contraveniant 

quivis causa si de nostri confidunt, gratia vel amore. In cuius rei testimonium presentem 

fieri iussimus sigillo nostro pendenti munitam. Datum in villa Montissoni, terciadecima 

die marcii anno a nativitate Domini Mº trecentesimo sexagesimo tercio. Nostrique regni 

vicesimo octavo. Petrus cancellarius.   

1.8) 1369, noviembre 8. Valencia. 

Pedro el Ceremonioso concede a la cofradía de San Jaime de Valencia la facultad 

exclusiva para utilizar esquilas o campanas portátiles para congregar a sus cofrades a 

los capítulos y entierros. 

ACV. Fondo cofradía de San Jaime, 24-44, fols. 9v-12r. 

ACA. Real Cancillería, reg. 918, fols. 75r-76r.  

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardine et Corsice, comesque 

Barchinone, Rosilionis et Ceritane. Attendentes confratriam beati Iacobi apostoli 

civitatis Valencie, ex concessionibus et privilegius progenitorum nostrorum salubritur 
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antiquitus ordinatam, tam propter ipsius regulas et observancias in honestate et caritate 

fundatas, quam ex eo quia de notabilioribus incolis, tam clericis quam laycis, generosis 

et civibus utriusque sexus in civitatis eiusdem esse dinoscitur et alias ceteras dicte 

civitatis confratrias precellere. In tantum quod olim interdictis aut revocatis ex 

quibusdam certis causis per nos dictis aliis confratriis eidem confratria Sancti Iacobi, 

semper incomutata et intacta omnino remansit. Volentes itaqueipsam confratriam pre 

aliis, sive decet specialiori prerrogativa et singulari privilegio decorare. Ad 

suplicacionem humilem pro parte prioris, mariodomorum et confratrum dicte confratrie. 

Et signanter venerabilibus in Christo patris Iacobi, Dei gratia episcopi Valencie, 

consanguinei nostri, carissimi confratrisque dicte confratrie propterea nobis factam, nec 

minus obreverenciam et devocionem ipsius beati apostoli ac dicte sueconfratrie, cuius 

nos et liberi nostri utique confratres
3
 existimus, de certa sciencia et mente deliberata, 

cum presenti carta seu privilegio nostro, firmiter et peremniter valituro, statuimus et 

ordinamus perpetuo vobis dictis priori, maiordomis et confratribus, presentibus et